
 
Motor Deutschland GmbH 
 
 
 

Technisches Rundschreiben 
 
Nummer: 006 
 
Datum: 19. Januar 2001-07-13 
 
Bezug:  Anzugsdrehmomente Fahrgestell 
 
Modell: MV Agusta F4 S, F4 S 1+1, SPR, Senna, Brutale 
 
 
 
Sehr geehrter MV AGUSTA Händler, 
 
nachfolgend erhalten Sie die Anzugsdrehmomente für oben bezeichnete Fahrzeuge: 
 
 
Beschreibung    Abmessung    Nm 
 
Rahmen     
Motorhalteschrauben   M12x1,25    55/60 
Kettengleitschiene   M6x20     8/10 
Rahmenplatte    M12x1,25 TEF   55/60 
Rahmenheck unten oben  M8x1,25 TCEIF   24/28 
Exenterschraube   M8x1,25    26/30 
Rastenplatten    M8x1,25 TCEIF   24/28 
Seitenständermutter   M8x1,25    24/28 
Sitzbankschlossmutter  M22x1,25    Handfest + 30° 
 
Lenker, Schaltung, Bremse 
Lenkerhälfte innen, außen  M6x1 TCEIF    8/10 
Lenkerhälfte Gabel   M6x1 TCEIF    8/10 
Handbremszylinder   M6x1 TCEIF    5/6 
Gasdrehgriff    M6x1 TCEIF    6/8 
Fußbremshebel   M8x1,25    23/25 
Bremszylinder Halter   M6x1 TEF    8/10 
Bremszylinder Motor   M8x1,25 TCEIF   23/25 
     M6x1 TCEIF    8/10 
Schalthebel    M6x1 TCEIF    8/10 
Bremsleitung    M10x1,25    16/18 
Entlüfternippel    M6x1     
Lenkergewicht   M6x1TCEI    20 
 
           Seite 1 
 
 
 
 



 
Vordergabel Lenkkopf 
Vorderachshalter   M10x1,25    20/22 
Gabelbrücke unten   M6x1 TCEIF    8/9 
Lenkkopfinnenrohr   M12x1     18/20 
Schlosssegment Gabelbrücke  
unten     M6x1 TCEIF    5/7 Loctite 242 
Gabelbrücke ohne Gabelrohr M8x1,25 TCEIF   16/18 
Gabelbrücke oben Mitte  M8x1,25 TCEIF   22/24 
Klemmschrauben Lenkungsdämpf. M6x1     4/6 
Dämpferhalter    M6x1     8/10 Loctite 270 
Dämpferhalter    M6x1 TCEIF    8/10 Loctite 270 
Lenkungshalter – Halter  M6x1 TCEIF    5/7 
Lenkungsdämpfer – Rahmen M6x1 TCEIF    8/10 
Lenkkopflager    M35x1     Handfest + 10° 
Lenkkopfrohrmutter   M76x1,25    80/100 Fett auf Konus 
 
Hinterradaufhängung 
Bremszangenhalter hinten  M12x1,25    30/35 Loctite 242 
Kettenführung oben   M6x1     2 
Kettenschutz oben   M6x1     4/5 
Halter unten    M10x1,25 TCEIF   40/44 Loctite 242 
Schwingarmschraube  M15x1,25    70/75 Fett auf Flanke 
Schubstange unten   M10x1,25    40/44 
Schubstange oben (Wippe)  M10x1,25 TCEIF   40/44 
Wippe     M10x1,25    50/55 
Stoßdämpfer unten   M10x1,25 TCEIF   40/44 
Stoßdämpfer oben   M10x1,25 TCEIF   40/44 
Exenterklemmschrauben Achse M12x1,25    28/32 
 
Tank 
Schnellanschlüsse   1 / 4 NPT    3 
Pumpenflansch   M6x1     5/6  
 
Räder und Bremsen 
Hinterachsschraube links  M48x1,25    200/220 
Hinterachsschraube rechts  M50x1,25    220/240 
Vorderachsmutter   M35x1     40/44 
Kettenradmutter   M10x1,25 poligonal   45/50 
Bremsscheibe hinten   M7x1     18/20 
Bremssattel hinten   M8x1,25 TCEIF   23/26 
Bremsscheibe vorne   M8x1,25 TCEIF   23/25 
Bremszange vorne   M10x1,25    38/42 
Hinterradführungsstift   8x1     20/22 
 
Alle anderen nicht aufgeführten Schraubenverbindungen des Rahmens: 
     M5x0,8    5/7 
     M6x1     8/10 
     M8x1,25    22/24 
     M10x1,25    34/37 
     M12x1,75    52/57 
 
           Seite 2 
 


